

**Lotul nr. 1 Lucrări de reparație a
acoperișului la Casa Radio, str. Miorița 1,
mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 609 727,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperis				
		1.1. Acoperis bloc 2 nivele				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	845,0000	33,15 30,15	28 011,75 25 476,75
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	45,0000	6,80 6,30	306,00 283,50
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	4,0000	16,90 13,50	67,60 54,00
4	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	800,0000	98,98 15,75	79 184,00 12 600,00
5	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Praimer	m2	845,0000	11,44 1,80	9 669,33 1 521,00
6	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase	m2	800,0000	186,70	149 364,00

1	2	3	4	5	6	7
		modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Linocrom TKP+ Linocrom XPP			30,60	24 480,00
7	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	45,0000	198,93 32,85	8 951,85 1 478,25
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Linocrom TKP	m2	275,0000	100,85 21,60	27 734,44 5 940,00
9	RpCE26A aplicativ	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (Aerator), (se exclude tabla, nij, aliaj, filier, combustibil) K salariu=0.5	buc	10,0000	106,13 50,62	1 061,26 506,25
10		Aerator ULTRA M	buc	10,0000	120,00 0,00	1 200,00 0,00
11	RpCE27A	Parafrunzar (la acoperisuri si terase, se exclude sirma banda, inpletitura sirma, transformator sudura) K- salariu=4	buc	4,0000	37,65 36,00	150,59 144,00
12		Gura de scurgere verticala D.110 cos conic Art. 3302 ZMM MAXPOL	buc	4,0000	150,00 0,00	600,00 0,00
13	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	48,0000	207,49 54,45	9 959,60 2 613,60
14	RpCE29A k sal 0.8	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (modf.u.m. plicula ml-m2) K salariu=0.8	m2	300,0000	26,27 5,40	7 881,75 1 620,00
15	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m	t	20,0000	58,40 42,75	1 168,00 855,00

1	2	3	4	5	6	7
		distanța cu încărcatura 100 - 120 kg, inclusiv așezarea dulapilor de circulație și curățarea drumului roabei cu încărcarea și descărcarea prin așezare				
16	TsH92A	Încărcarea în auto deseuri construcție	t	25,0000	61,20 61,20	1 530,00 1 530,00
17	TrB22C1A 3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de până la 0,25 t, iar înălțimea de ridicare de 12-18 m	t	25,0000	41,55 26,55	1 038,75 663,75
18	TsI50C9	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 29 km	t	25,0000	63,33 0,00	1 583,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			329 462,17
		Total Acoperis bloc 2 nivele Inclusiv salariu				329 462,17 79 766,10
		1.2. Acoperis studio stiri				
19	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase în unul sau două straturi	m2	30,0000	33,15 30,15	994,50 904,50
20	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	2,0000	6,80 6,30	13,60 12,60
21	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	4,0000	16,90 13,50	67,60 54,00
22	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fără adaos de var, driscuit, pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 40 % inclusiv, aplicat în grosime medie de 3 cm	m2	30,0000	98,98 15,75	2 969,40 472,50
23	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat Praimer	m2	30,0000	11,44 1,80	343,29 54,00

1	2	3	4	5	6	7
24	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Linocrom TKP+ Linocrom XPP	m2	30,0000	186,70 30,60	5 601,15 918,00
25	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit	buc	2,0000	385,36 126,00	770,72 252,00
26	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc	2,0000	129,93 81,00	259,86 162,00
27	RpCI18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotonde, cu diam. de 12,5 cm	m	2,0000	205,28 41,40	410,55 82,80
28	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	1,0000	58,40 42,75	58,40 42,75
29	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t	1,0000	49,95 49,95	49,95 49,95
30	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t	1,0000	63,33 0,00	63,33 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 602,35
		Total Acoperis studio stiri				11 602,35

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 005,10
		1.3. Acoperis studiou 450				
31	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	190,0000	33,15 30,15	6 298,50 5 728,50
32	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	30,0000	16,90 13,50	507,00 405,00
33	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	30,0000	98,98 15,75	2 969,40 472,50
34	RpCI04A	Strat de bitum cald, aplicat peste invelitori de carton asfaltat (bitumat) sau impislituri bitumate, inclusiv presarea cu nisip	m2	190,0000	56,36 9,90	10 709,34 1 881,00
35	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Praimer	m2	870,0000	11,44 1,80	9 955,41 1 566,00
36	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Linocrom TKP	m2	870,0000	100,85 21,60	87 741,68 18 792,00
37	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	15,0000	58,40 42,75	876,00 641,25
38	RpCE29A k sal 0.8	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (modf.u.m. plicula ml-m2) K salariu=0.8	m2	200,0000	26,27 5,40	5 254,50 1 080,00
39	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	15,0000	49,95	749,25

1	2	3	4	5	6	7
		constructie			49,95	749,25
40	TrB22C1A 3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m	t	15,0000	41,55 26,55	623,25 398,25
41	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t	10,0000	63,33 0,00	633,30 0,00
		<i>Total</i>	lei			126 317,63
		Total Acoperis studiou 450 Inclusiv salariu				126 317,63 31 713,75
		<i>Total</i>	lei			467 382,15
		Total Lucrari de reparatie acoperis Inclusiv salariu				467 382,15 114 484,95

		Total	lei	467 382,15
		CNAM	24 %	27 476,39
		Cheltuieli de transport	1 %	3 235,60
		Cheltuieli de regie	1 %	4 980,94
		Beneficiu de deviz	1 %	5 030,75
		Total		508 105,83
		TVA	20 %	101 621,17
		Total deviz: Inclusiv salariu		609 727,00 114 484,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 609 727,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	19,2000	45,00	864,00
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	40,0000	45,00	1 800,00
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,0800	45,00	453,60
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	301,0000	45,00	13 545,00
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,7000	45,00	256,50
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	835,3100	45,00	37 588,95
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	553,7800	45,00	24 920,10
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	75,3600	45,00	3 391,20
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	679,5600	45,00	30 580,20
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,1200	45,00	1 085,40
Total manopera						114 484,95

Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m2	561,7500	15,00	8 426,25
2.	0155	Aerator ULTRA M	buc	10,0000	120,00	1 200,00
3.	0231	Gura de scurgere verticala D.110 cos conic Art. 3302 ZMM MAXPOL	buc	4,0000	150,00	600,00
4.	1412122100880	Filer de calcar	kg	99,7500	3,50	349,12
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	36,6689	350,00	12 834,11
6.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	1,0500	1 200,00	1 260,00
7.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,1080	4 800,00	518,40
8.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,6798	24,00	16,32
9.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	80,6240	15,00	1 209,36
10.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	911,9250	16,00	14 590,80
11.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	234,2820	30,00	7 028,46
12.	24133173460000	Suspensie de bitum filerizat Praimer	kg	523,5000	32,00	16 752,00
13.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	2,1000	12,00	25,20
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	111,9240	2,40	268,62
15.	26511221004022	Ciment M-400	kg	11 180,0000	2,40	26 832,00
16.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0150	130,00	1,95
17.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,7210	12,00	8,65
18.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,2995	0,00	0,00

19.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	25,8000	1 200,00	30 960,00
20.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	5,1500	35,00	180,25
21.	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	1,0300	33,00	33,99
22.	26821326004701	Membrane bituminoase Linocrom TKP+ Linocrom XPP	m2	2 117,8500	55,00	116 481,75
23.	26821326004702	Membrane bituminoase Linocrom TKP	m2	1 382,5875	55,00	76 042,32
24.	2682132601626	Carton bitumat	m2	24,9600	30,00	748,80
25.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	2,5750	55,00	141,62
26.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	93,1920	55,00	5 125,56
27.	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0,5047	35,00	17,66
28.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	7,4880	35,00	262,08
29.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,4738	18,00	8,53
30.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,7236	12,00	56,68
31.	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	7,7250	45,00	347,62
32.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,9000	50,00	45,00
33.	2874115840603	Piulita	buc	299,5200	0,50	149,76
34.	2874115893300	Bolt	buc	299,5200	1,00	299,52
35.	2874117308500	Cartus	buc	299,5200	1,00	299,52
36.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	3,0900	30,00	92,70
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8448	28,00	51,65
38.	4100126202818	Apa	m3	10,5000	28,00	294,00
		Total materiale de constructii				323 560,25

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	295,8000	30,00	8 874,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,6400	50,00	982,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	84,4735	50,00	4 223,67
4.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	12,0000	50,00	600,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	99,0200	120,00	11 882,40
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	7,1500	60,00	429,00
7.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,3000	220,00	66,00
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,1992	150,00	2 279,88
		Total utilaje de constructii				29 336,95

Total	lei	467 382,15
CNAM	24 %	27 476,39
Cheltuieli de transport	1 %	3 235,60
Cheltuieli de regie	1 %	4 980,94
Beneficiu de deviz	1 %	5 030,75
Total		508 105,83
TVA	20 %	101 621,17

Total deviz:

609 727,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperis				
		1.1. Acoperis bloc 2 nivele				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			33,15 30,15
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			28 011,75
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			6,80 6,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			306,00
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,90 13,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	28,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			67,60
4	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			98,98 15,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	45,00	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	28,00	0,28
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,40	31,20
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 200,00	36,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	50,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			79 184,00
5	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Praimer	m2			11,44 1,80

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	45,00	1,80
	24133173460000	Suspensie de bitum filerizat Praimer	kg	0,3000	32,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	28,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	50,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			9 669,33
6	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Linocrom TKP+ Linocrom XPP	m2			186,70 30,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	26821326004701	Membrane bituminoase Linocrom TKP+ Linocrom XPP	m2	2,3000	55,00	132,82
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	16,00	10,08
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	30,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	120,00	7,20
		<i>Total</i>	lei			149 364,00
7	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			198,93 32,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	45,00	23,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	26821326004701	Membrane bituminoase Linocrom TKP+ Linocrom XPP	m2	2,4000	55,00	138,60
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	16,00	10,08
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	30,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	120,00	7,20
		<i>Total</i>	lei			8 951,85
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Linocrom TKP	m2			100,85 21,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	26821326004702	Membrane bituminoase Linocrom TKP	m2	1,1500	55,00	66,41
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	16,00	5,04
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	120,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			27 734,44
9	RpCE26A aplicativ	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (Aerator), (se exclude tabla, nij, aliaj, filier, combustibil) K salariu=0.5	buc			106,13 50,62
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0000	45,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1250	45,00	5,62
	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	35,00	18,02
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	30,00	33,99
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	24,00	1,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	60,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			1 061,26
10		Aerator ULTRA M	buc			120,00 0,00
	0155	Aerator ULTRA M	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			1 200,00
11	RpCE27A	Parafrunzar (la acoperisuri si terase, se exclude sirma banda, inpletitura sirma, transformator sudura) K- salariu=4	buc			37,65 36,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	45,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2400	45,00	10,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	12,00	0,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			150,59

1	2	3	4	5	6	7
12		Gura de scurgere verticala D.110 cos conic Art. 3302 ZMM MAXPOL	buc			150,00 0,00
	0231	Gura de scurgere verticala D.110 cos conic Art. 3302 ZMM MAXPOL	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
13	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			207,49 54,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6600	45,00	29,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	55,00	105,82
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	35,00	5,46
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	30,00	15,60
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	12,00	0,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,40	5,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	2,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	130,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
	2874115893300	Bolt	buc	6,0000	1,00	6,24
	2874117308500	Cartus	buc	6,0000	1,00	6,24
	2874115840603	Piulita	buc	6,0000	0,50	3,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	120,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			9 959,60
14	RpCE29A k sal 0.8	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (modf.u.m. plicula ml-m2) K salariu=0.8	m2			26,27 5,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	45,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	45,00	1,80
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m2	1,0700	15,00	16,85
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	1 200,00	2,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			7 881,75
15	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			58,40 42,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	45,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	45,00	30,15
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 800,00	14,40
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	50,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			1 168,00
16	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri constructie	t			61,20 61,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	45,00	61,20
		<i>Total</i>	lei			1 530,00
17	TrB22C1A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m	t			41,55 26,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5900	45,00	26,55
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,3000	50,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			1 038,75
18	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t			63,33 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4222	150,00	63,33
		<i>Total</i>	lei			1 583,25
		1.2. Acoperis studio stiri				

1	2	3	4	5	6	7
19	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			33,15 30,15
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		Total	lei			994,50
20	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			6,80 6,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Total	lei			13,60
21	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,90 13,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	28,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		Total	lei			67,60
22	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			98,98 15,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	45,00	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	28,00	0,28
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,40	31,20
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 200,00	36,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	50,00	1,05
		Total	lei			2 969,40
23	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat Praimer	m2			11,44 1,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	45,00	1,80
	24133173460000	Suspensie de bitum filerizat Praimer	kg	0,3000	32,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	28,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	50,00	0,02
		Total	lei			343,29
24	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Linocrom TKP+ Linocrom XPP	m2			186,70 30,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	26821326004701	Membrane bituminoase Linocrom TKP+ Linocrom XPP	m2	2,3000	55,00	132,82
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	16,00	10,08
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	30,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	120,00	7,20
		Total	lei			5 601,15
25	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit	buc			385,36 126,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8800	45,00	84,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9200	45,00	41,40
	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	0,5000	33,00	17,00
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,7000	30,00	52,53
	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	3,7500	45,00	173,81

1	2	3	4	5	6	7
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	12,00	0,74
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	15,00	6,18
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0800	24,00	1,98
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3500	12,00	4,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0300	60,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			770,72
26	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc			129,93 81,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	45,00	81,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	55,00	23,10
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	12,00	12,60
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	12,00	10,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,40	2,52
		<i>Total</i>	lei			259,86
27	RpCI18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotunde, cu diam. de 12,5 cm	m			205,28 41,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7400	45,00	33,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1,2500	55,00	70,81
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	12,00	0,62
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	18,00	4,26
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	30,00	46,35
	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0,2450	35,00	8,83
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	220,00	33,00
		<i>Total</i>	lei			410,55
28	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			58,40 42,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	45,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	45,00	30,15
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 800,00	14,40
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	50,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			58,40
29	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			49,95 49,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,00	49,95
		<i>Total</i>	lei			49,95
30	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t			63,33 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4222	150,00	63,33
		<i>Total</i>	lei			63,33
		1.3. Acoperis studiou 450				
31	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			33,15 30,15
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			6 298,50
32	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,90 13,50

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	28,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			507,00
33	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			98,98 15,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	45,00	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	28,00	0,28
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,40	31,20
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 200,00	36,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	50,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			2 969,40
34	RpCI04A	Strat de bitum cald, aplicat peste invelitori de carton asfaltat (bitumat) sau impislituri bitumate, inclusiv presarea cu nisip	m2			56,36 9,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	45,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	2320322600103	Bitum de izolație tip H-68/75	kg	1,1000	30,00	34,65
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,5000	3,50	1,84
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	15,00	6,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,37
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0360	60,00	2,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0230	50,00	1,15
		<i>Total</i>	lei			10 709,34
35	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Praimer	m2			11,44 1,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	45,00	1,80
	24133173460000	Suspensie de bitum filerizat Praimer	kg	0,3000	32,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	28,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	50,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			9 955,41
36	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Linocrom TKP	m2			100,85 21,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	45,00	8,10
	26821326004702	Membrane bituminoase Linocrom TKP	m2	1,1500	55,00	66,41
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	16,00	5,04
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	120,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			87 741,68
37	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapurilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			58,40 42,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	45,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	45,00	30,15
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 800,00	14,40
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	50,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			876,00
38	RpCE29A k sal 0.8	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (modf.u.m. plicula ml-m2) K salariu=0.8	m2			26,27 5,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	45,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	45,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m2	1,0700	15,00	16,85
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	1 200,00	2,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			5 254,50
39	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie	t			49,95
						49,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,00	49,95
		<i>Total</i>	lei			749,25
40	TrB22C1A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m	t			41,55
						26,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5900	45,00	26,55
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,3000	50,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			623,25
41	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t			63,33
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4222	150,00	63,33
		<i>Total</i>	lei			633,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.